DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0517,  QUARTA-FEIRA,  19 DE ABRIL  DE  2023 [ PÁG. 1/ 9]

E S T A D O  D O  M A R A N H Ã O .  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E
T U N T U M  ( M A ) .  EXTRATO  DO  1º  TERMO  ADITIVO  DE  PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL  AO CONTRATO N.º 097/2022.  CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO
DE  TUNTUM/MA,  INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  O  Nº  06.138.911/0001-66.
CONTRATADA: MOURA  LOBO  ASSESSORIA  E  SERVIÇOS  EDUCACIONAIS,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.274.961/0001-69. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
032/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: 1.1. O
presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração contratual  do contrato
firmado entre as partes, no dia 25/04/2022, para prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com fundamento no artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993. 2. DA PRORROGAÇÃO: 2.1. Fica prorrogado o
prazo de vigência do Contrato nº 097/2022, por mais 12 (doze) meses, sendo
25/04/2023 a 25/04/2024, em razão das necessidades da Secretaria Municipal
de  Educação.  3.  DO  VALOR:  3.1.  O  valor  global  firmado  no  contrato  n.º
097/2022  é  de  R$  131.490,00  (cento  e  trinta  e  um  mil,  quatrocentos  e
noventa reais) 4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.1. As despesas decorrentes
do  presente  Termo  Aditivo  correrão  por  conta  do  seguinte  crédito
orçamentário constante do orçamento municipal  para o exercício de 2023:
12.361.0008.2020.0000;  12.361.0086.2047.0000; 3.3.90.39.00  5.  DA
RATIFICAÇÃO: 5.1. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e
condições do contrato Original.  Tuntum – Maranhão,  19 de abril  de 2023.
FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tuntum – MA, torna público para
conhecimento  de  todos  os  interessados,  que  a  sessão  do  PREGÃO
ELETRÔNICO 020/2023,  que tem  como objeto  o Registro  de  preços  para
contratação de empresa para fornecimento de material de construção para
a  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Tuntum/MA,  com
abertura prevista para às 09h00min do dia 19 de abril de 2023, foi ADIADA
para às 09h00min do dia 26 de abril  de 2023. Para mais esclarecimentos,
entrar  em  contato  por  meio  do  seguinte  endereço  eletrônico:
cpltuntum@gmail.com.  Tuntum – MA,  19  de abril  de  2023.  Danilo  Viana
Pessoa – Pregoeiro.

EXTRATO DO CONTRATO N.º  139/2023.  CONTRATO DO SALDO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM,
inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  06.138.911/0001-66,  Através  da  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA.  CONTRATADA:  R  F  R  SERVIÇOS  EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 38.648.055/0001-85. Base legal: Lei nº 10.520/2002
e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 056/2022. Objeto
contratação  de  serviços  de  manutenção  e  limpeza  de  poços  artesianos
tubulares de água, da zona urbana e rural, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total:
R$  497.077,65 (quatrocentos e  noventa  e  sete  mil,  setenta e sete  reais  e
sessenta  e  cinco  centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
15.122.0002.2039.0000;  3.3.90.39.00. Tuntum  – Maranhão,  18  de  abril  de
2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º  140/2023.  CONTRATO DO SALDO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM,
inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  06.138.911/0001-66,  Através  da  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA.  CONTRATADA:  R  F  R  SERVIÇOS  EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 38.648.055/0001-85. Base legal: Lei nº 10.520/2002
e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 067/2022. Objeto:
Contratação de serviço de instalação e retirada de bombas e serviços técnicos
CBM submersível em poços artesianos do município de Tuntum/ma. PRAZO:
12 (doze) meses. Valor Total: R$  473.081,72 (quatrocentos e setenta e três
mil, oitenta e um reais e setenta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
15.122.0002.2039.0000;  3.3.90.39.00. Tuntum  – Maranhão,  18  de  abril  de
2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL

SUMÁRIO
             EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO : Páginas ............……..… 1
            AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Páginas ....…………………........……..… 1
            EXTRATOS DO CONTRATO: Páginas .........………………….……………….……..… 1

		2023-04-19T17:52:42-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166